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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el tercer trimestre de 2020 (desde el 1 de julio de 
2020 hasta el 30 de septiembre de 2020, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 1 de octubre de 2020 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (01/07/2020) 846.115 2.054.204  

Compras 5.157.495 -13.915.326 2,6981 

Ventas -4.680.474 12.741.926 2,7224 

Otros cargos operativa bursátil  -13.457  

Saldo al final del trimestre (30/09/2020) 1.323.136 867.346   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

Posición inicio de 
trimestre 

- - - - 846.115     

01/07/2020 COMPRA 79.761 2,884 (230.058,45) 925.876 81 0 

01/07/2020 VENTA -74.671 2,917 217.822,51  851.205 67 0 

02/07/2020 COMPRA 81.000 2,906 (235.383,00) 932.205 66 0 

02/07/2020 VENTA -85.000 2,903 246.719,00  847.205 114 0 

03/07/2020 COMPRA 68.936 2,906 (200.336,43) 916.141 104 0 

03/07/2020 VENTA -76.036 2,901 220.567,61  840.105 133 0 

06/07/2020 COMPRA 71.027 2,936 (208.542,21) 911.132 97 0 

06/07/2020 VENTA -72.732 2,937 213.597,72  838.400 93 0 

07/07/2020 COMPRA 84.500 2,844 (240.283,00) 922.900 82 0 

07/07/2020 VENTA -47.743 2,841 135.629,76  875.157 69 0 

08/07/2020 COMPRA 80.704 2,796 (225.647,89) 955.861 85 0 

08/07/2020 VENTA -80.392 2,793 224.501,82  875.469 85 0 

09/07/2020 COMPRA 69.583 2,777 (193.235,10) 945.052 105 0 

09/07/2020 VENTA -69.126 2,775 191.800,35  875.926 94 0 

10/07/2020 COMPRA 69.738 2,816 (196.398,12) 945.664 102 0 

10/07/2020 VENTA -90.216 2,818 254.272,72  855.448 74 0 

13/07/2020 COMPRA 70.599 2,913 (205.669,59) 926.047 73 0 

13/07/2020 VENTA -92.017 2,913 268.011,66  834.030 114 0 

14/07/2020 COMPRA 93.316 2,904 (271.033,44) 927.346 131 0 

14/07/2020 VENTA -93.429 2,908 271.676,07  833.917 183 0 

15/07/2020 COMPRA 66.386 2,994 (198.757,52) 900.303 93 0 

15/07/2020 VENTA -75.911 2,986 226.658,71  824.392 143 0 

16/07/2020 COMPRA 61.835 2,967 (183.477,52) 886.227 75 0 

16/07/2020 VENTA -53.230 2,971 158.133,63  832.997 78 0 

17/07/2020 COMPRA 50.666 3,001 (152.060,31) 883.663 69 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

17/07/2020 VENTA -55.500 3,007 166.877,28  828.163 71 0 

20/07/2020 COMPRA 57.975 3,116 (180.668,70) 886.138 31 0 

20/07/2020 VENTA -105.163 3,103 326.317,83  780.975 115 0 

21/07/2020 COMPRA 100.000 3,184 (318.423,62) 880.975 77 0 

21/07/2020 VENTA -92.175 3,201 295.033,47  788.800 74 0 

22/07/2020 COMPRA 75.263 3,070 (231.020,95) 864.063 47 0 

22/07/2020 VENTA -75.800 3,072 232.887,60  788.263 75 0 

23/07/2020 COMPRA 95.500 3,095 (295.569,00) 883.763 98 0 

23/07/2020 VENTA -98.086 3,098 303.834,85  785.677 106 0 

24/07/2020 COMPRA 93.500 3,052 (285.329,29) 879.177 128 0 

24/07/2020 VENTA -92.177 3,052 281.334,08  787.000 100 0 

27/07/2020 COMPRA 156.497 2,882 (450.982,74) 943.497 164 0 

27/07/2020 VENTA -14.000 2,862 40.067,22  929.497 20 0 

28/07/2020 COMPRA 100.000 2,800 (279.981,18) 1.029.497 114 0 

28/07/2020 VENTA -77.681 2,804 217.811,34  951.816 98 0 

29/07/2020 COMPRA 86.000 2,778 (238.907,00) 1.037.816 87 0 

29/07/2020 VENTA -89.816 2,788 250.377,73  948.000 91 0 

30/07/2020 COMPRA 140.000 2,690 (376.610,17) 1.088.000 135 0 

30/07/2020 VENTA -16.816 2,683 45.120,06  1.071.184 15 0 

31/07/2020 COMPRA 123.334 2,622 (323.424,95) 1.194.518 147 0 

31/07/2020 VENTA -33.184 2,678 88.880,40  1.161.334 49 0 

03/08/2020 COMPRA 120.000 2,492 (299.044,75) 1.281.334 114 0 

03/08/2020 VENTA -46.334 2,489 115.303,33  1.235.000 53 0 

04/08/2020 COMPRA 80.000 2,491 (199.309,99) 1.315.000 94 0 

04/08/2020 VENTA -85.000 2,498 212.334,17  1.230.000 105 0 

05/08/2020 COMPRA 33.000 2,582 (85.202,00) 1.263.000 38 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

05/08/2020 VENTA -112.000 2,575 288.379,00  1.151.000 100 0 

06/08/2020 COMPRA 97.500 2,568 (250.342,44) 1.248.500 124 0 

06/08/2020 VENTA -62.025 2,570 159.434,03  1.186.475 88 0 

07/08/2020 COMPRA 85.000 2,512 (213.555,55) 1.271.475 92 0 

07/08/2020 VENTA -79.475 2,518 200.088,93  1.192.000 87 0 

10/08/2020 COMPRA 78.000 2,552 (199.087,76) 1.270.000 78 0 

10/08/2020 VENTA -85.000 2,554 217.092,00  1.185.000 88 0 

11/08/2020 COMPRA 40.000 2,643 (105.710,00) 1.225.000 48 0 

11/08/2020 VENTA -118.000 2,640 311.529,81  1.107.000 143 0 

12/08/2020 COMPRA 65.000 2,669 (173.499,00) 1.172.000 73 0 

12/08/2020 VENTA -95.463 2,680 255.810,40  1.076.537 111 0 

13/08/2020 COMPRA 74.032 2,686 (198.816,66) 1.150.569 72 0 

13/08/2020 VENTA -84.163 2,689 226.276,43  1.066.406 102 0 

14/08/2020 COMPRA 74.000 2,664 (197.110,97) 1.140.406 68 0 

14/08/2020 VENTA -79.406 2,674 212.358,38  1.061.000 103 0 

17/08/2020 COMPRA 42.000 2,737 (114.957,54) 1.103.000 48 0 

17/08/2020 VENTA -116.000 2,733 317.084,74  987.000 125 0 

18/08/2020 COMPRA 80.000 2,735 (218.814,08) 1.067.000 124 0 

18/08/2020 VENTA -78.000 2,741 213.832,25  989.000 98 0 

19/08/2020 COMPRA 75.000 2,756 (206.679,81) 1.064.000 78 0 

19/08/2020 VENTA -76.297 2,759 210.529,06  987.703 98 0 

20/08/2020 COMPRA 100.000 2,685 (268.546,63) 1.087.703 103 0 

20/08/2020 VENTA -16.703 2,677 44.710,65  1.071.000 20 0 

21/08/2020 COMPRA 74.000 2,668 (197.405,00) 1.145.000 67 0 

21/08/2020 VENTA -75.000 2,670 200.246,00  1.070.000 131 0 

24/08/2020 COMPRA 32.528 2,743 (89.227,82) 1.102.528 46 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

24/08/2020 VENTA -109.000 2,746 299.285,62  993.528 157 0 

25/08/2020 COMPRA 77.000 2,730 (210.245,00) 1.070.528 106 0 

25/08/2020 VENTA -67.528 2,742 185.194,70  1.003.000 62 0 

26/08/2020 COMPRA 66.003 2,692 (177.664,73) 1.069.003 76 0 

26/08/2020 VENTA -73.823 2,698 199.176,45  995.180 94 0 

27/08/2020 COMPRA 71.000 2,697 (191.520,00) 1.066.180 57 0 

27/08/2020 VENTA -69.661 2,702 188.217,71  996.519 86 0 

28/08/2020 COMPRA 70.000 2,676 (187.287,00) 1.066.519 85 0 

28/08/2020 VENTA -70.519 2,682 189.115,07  996.000 95 0 

31/08/2020 COMPRA 69.000 2,707 (186.805,75) 1.065.000 81 0 

31/08/2020 VENTA -70.000 2,736 191.500,00  995.000 92 0 

01/09/2020 COMPRA 68.000 2,692 (183.048,00) 1.063.000 76 0 

01/09/2020 VENTA -68.000 2,699 183.542,00  995.000 90 0 

02/09/2020 COMPRA 46.000 2,753 (126.632,22) 1.041.000 65 0 

02/09/2020 VENTA -81.000 2,756 223.267,50  960.000 93 0 

03/09/2020 COMPRA 70.368 2,758 (194.065,64) 1.030.368 87 0 

03/09/2020 VENTA -55.000 2,767 152.183,24  975.368 64 0 

04/09/2020 COMPRA 76.000 2,733 (207.706,00) 1.051.368 96 0 

04/09/2020 VENTA -56.000 2,737 153.252,00  995.368 64 0 

07/09/2020 COMPRA 60.000 2,782 (166.903,62) 1.055.368 67 0 

07/09/2020 VENTA -71.368 2,783 198.625,02  984.000 102 0 

08/09/2020 COMPRA 64.000 2,769 (177.219,46) 1.048.000 84 0 

08/09/2020 VENTA -65.000 2,778 180.573,09  983.000 78 0 

09/09/2020 COMPRA 100.000 2,719 (271.930,00) 1.083.000 93 0 

09/09/2020 VENTA -24.003 2,726 65.436,17  1.058.997 27 0 

10/09/2020 COMPRA 130.500 2,605 (339.907,38) 1.189.497 183 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

11/09/2020 COMPRA 71.000 2,511 (178.289,47) 1.260.497 91 0 

11/09/2020 VENTA -64.497 2,551 164.555,79  1.196.000 58 0 

14/09/2020 COMPRA 95.518 2,515 (240.200,28) 1.291.518 99 0 

14/09/2020 VENTA -39.000 2,519 98.259,00  1.252.518 44 0 

15/09/2020 COMPRA 35.000 2,513 (87.963,14) 1.287.518 48 0 

15/09/2020 VENTA -71.518 2,525 180.569,20  1.216.000 99 0 

16/09/2020 COMPRA 36.000 2,566 (92.380,00) 1.252.000 32 0 

16/09/2020 VENTA -100.000 2,581 258.099,66  1.152.000 92 0 

17/09/2020 COMPRA 55.000 2,608 (143.451,64) 1.207.000 51 0 

17/09/2020 VENTA -81.000 2,615 211.844,00  1.126.000 95 0 

18/09/2020 COMPRA 59.000 2,626 (154.937,00) 1.185.000 62 0 

18/09/2020 VENTA -79.000 2,643 208.811,00  1.106.000 119 0 

21/09/2020 COMPRA 144.137 2,465 (355.247,56) 1.250.137 177 0 

21/09/2020 VENTA -2.000 2,509 5.017,00  1.248.137 3 0 

22/09/2020 COMPRA 82.000 2,448 (200.705,45) 1.330.137 96 0 

22/09/2020 VENTA -82.137 2,452 201.419,47  1.248.000 96 0 

23/09/2020 COMPRA 55.000 2,461 (135.358,00) 1.303.000 74 0 

23/09/2020 VENTA -90.000 2,467 222.043,70  1.213.000 60 0 

24/09/2020 COMPRA 82.000 2,419 (198.345,91) 1.295.000 98 0 

24/09/2020 VENTA -66.000 2,419 159.660,59  1.229.000 90 0 

25/09/2020 COMPRA 95.000 2,390 (227.030,00) 1.324.000 102 0 

25/09/2020 VENTA -60.000 2,381 142.836,31  1.264.000 51 0 

28/09/2020 COMPRA 131.653 2,170 (285.739,01) 1.395.653 132 0 

28/09/2020 VENTA -6.000 2,238 13.428,00  1.389.653 4 0 

29/09/2020 COMPRA 85.000 2,085 (177.260,00) 1.474.653 66 0 

29/09/2020 VENTA -85.000 2,100 178.516,21  1.389.653 77 0 



 
 

 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 

 
 

Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 
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30/09/2020 COMPRA 37.136 2,110 (78.373,20) 1.426.789 36 0 

30/09/2020 VENTA -103.653 2,166 224.554,48  1.323.136 109 0 

 


